
ZZZZZZZZZZZZeeeeeeeeeeeemmmmmmmmmmmměěěěěěěěěěěě            lllllllllllliiiiiiiiiiiiddddddddddddíííííííííííí            oooooooooooo............ssssssssssss............            
 

222000111111   
   

   

   

   

   

   

   

VVVýýýrrrooočččnnnííí   ZZZppprrrááávvvaaa



ÚÚvvooddnníí  sslloovvoo 

 

Vážení přátelé, 

dostává se Vám do rukou druhá Výroční zpráva občanského sdružení Země lidí o.s. 

Od první myšlenky na založení sdružení až k zahájení činnosti uplynulo několik 

měsíců plných plánování a práce všech zakládajících členů. Hlavní činností nově 

vzniklé organizace tak bylo v roce 2010 budování týmu, vymezení pozic a kompetencí 

klíčových osob tak, aby tým, jeho pracovní nasazení a profesionalita byla na vysoké 

úrovni. Na začátku roku 2011 jsme ale již plně zahájili naši činnost a uskutečnili 

mnoho výletů, akcí a dalších aktivit pro naše klienty. 

Na konci roku jsme tedy zaujali místo mezi podobnými organizacemi a během prvního 

roku se nám podařilo nalézt své místo i v životech našich klientů. Stavíme na tom, že 

lidé s tělesným a kombinovaným postižením mají stejné potřeby jako zdraví lidé, jen 

jejich uspokojování probíhá jiným způsobem. Naší vizí je pomoci těmto lidem 

v uskutečňování plánů a cílů zejména v oblasti volnočasových aktivit.  

Základem úspěchu je nalezení vhodných cest, správných partnerů a také financí, 

abychom mohli náš záměr uskutečňovat. Děkujeme proto upřímně dárcům, sponzorům 

a všem, kteří vznik sdružení podpořili. Velké poděkování patří všem členům sdružení, 

ať už pracují přímo s klienty, nebo vytvářejí optimální zázemí pro fungování našeho 

sdružení. 

Kamila Chroboková 

předsedkyně sdružení 

 

Dospělí sami nikdy nic nechápou a děti to hrozně unavuje, stále a stále jim 

něco vysvětlovat. Děti musí být k dospělým hodně shovívavé. 
Antoine de Saint-Exupéry 



PPrrooffiill  SSddrruužžeenníí  
    

 

Občanské sdružení Země lidí je organizace zaměřená na podporu volnočasových 
aktivit znevýhodněných dětí a mládeže. Snaží se podpořit konkrétní klienty a jejich 
aktivity, pomoci s nákupem pomůcek a hrazením potřebných služeb.  

Naším posláním je umožnit lidem se zdravotním postižením naplno prožívat volný čas 
takovým způsobem, jaký si sami zvolí. Nabídka volnočasových aktivit pro osoby s 
jakýmkoliv znevýhodněním se výrazně liší od možností zdravých lidí, není ale o nic 
méně pestrá a zajímavá. Organizace je ale podstatně náročnější a nákladnější, než si 
mnozí z nás dovedou představit. Naše občanské sdružení se snaží hendikepovaným 
usnadnit zařazení nejen do každodenních činností, ale také do možných vrcholových 
aktivit. 

Jednou z takových aktivit je Boccia. Ta se jako sport handicapovaných se poprvé 
objevila na paralympijských hrách v Barceloně roku 1992. Je třeba říci, že si skutečně 
brzy našel celosvětovou oblibu mezi velmi těžce postiženými sportovci. Hra je dnes 
pro mnohé těžce postižené prakticky jediným sportem, který lze provozovat na 
nejvyšší světové úrovni, tedy na paralympijských hrách. Proto jsme se rozhodli otevřít 
tuto aktivitu pro co největší počet klientů a úspěšně pokračujeme v tradici amatérských 
turnajů. 
 
V rámci záměru přiblížit dětem a mládeži s postižením co nejvíce tradičních aktivit 
jsme se rozhodli uspořádat klasický letní dětský tábor, který měl u klientů velký 
úspěch a jeho pokračování je  s rozšířenou kapacitou plánováno i na rok 2012. 
 

 
 
 
 
 
 

člověk je veliký tím, že pociťuje odpovědnost - odpovědnost tak trochu za 

osud lidí, v dosahu své činnosti 
Antoine de Saint-Exupéry 





ZZpprráávvaa  oo  ččiinnnnoossttii  
Pražští boccisté na turnaji v Holandsku 

Osmnáctého února roku 2011 byl slavnostně zahájen čtvrtý ročník mezinárodního 
turnaje v boccie, konaného v nizozemském Kerkdrielu. Do Holandska dorazilo 90 
sportovců z šestnácti zemí světa. Turnaj je pro mnoho hráčů přípravou na Světový 
pohár, který se odehraje v srpnu tohoto roku v Belfastu. Irské mistrovství světa je 
součástí kvalifikace na paralympijské hry, které se budou konat v roce 2012 v 
Londýně.  

Proto na této akci nemohli chybět ani čeští sportovci. Naše sdružení finančně 
podpořilo tříčlenné družstvo, které vyrazilo pod vedením zkušeného trenéra Břetislava 
Janyšky změřit své síly se soupeři z Rakouska, Belgie, Chorvatska, Slovenska, Anglie, 
Švédska a mnoha dalších zemí a nasbírat tak cenné zkušenosti, které by zúročili na 
zmiňovaném světovém poháru.  

Výprava byla velmi úspěšná, tým byl sehraný, vše skvěle fungovalo. Domů do Čech se 
mladí sportovci vrátili s krásným pátým místem a zvýšili tak své naděje na úspěch na 
letním Světovém poháru.  

Velikonoční turnaj 2011 

V polovině dubna se na palubovce tělocvičny v Jedličkově ústavu opět sešli všichni 
zájemci o bociiu, aby změřili své síly na Velikonočním turnaji. Země lidí o.s. pořádalo 
tento turnaj v rovnocenné spolupráci s Jedičkovým ústavem a školami. Diváci, kteří si 
tuto skvělou akci nenechali ujít, byli svědky nervydrásajících a do posledních chvil 
vypjatých utkání, ve kterých se bojovalo mezi patnácti účastníky o postup do finálové 
skupiny. Z vyřazovacích bojů sice nepostoupili favoriti z minulého turnaje, zato ale 
zazářily nové hvězdy a trenéři boccii zde objevili opravdové skryté talenty. Do 
finálové skupiny postoupila i atletka Bára Čelanská, která se této hře nikdy dříve 
nevěnovala. Její hody byly ale tak přesné, že vybojovala krásné druhé místo. Těsně za 
ní skončil Míra Petřík, který se účastnil již loňského turnaje, takového úspěchu ale 
nedosáhl. Nejlepší ze všech účastníků byl Kája Vaibar. Ten pouštěl míčky bradou tak 
přesně, že neměl konkurenci. Předvelikonoční sportování se opravdu podařilo, všichni 
závodníci si z akce odnesli nejen krásné ceny, ale také skvělý zážitek. 

Sdružení akci zorganizovalo, zakoupilo poháry a bohaté ceny pro všechny účastníky. 
Jedličkův ústav nám poskytl tělocvičnu a organizačně nám pomohli zaměstnanci. 
Děkujeme! 



Vozík pro Janu 

Devatenáctiletá studentka Jana Dlugošová požádala organizaci Země lidí o. s. o pomoc 
při shánění finančních prostředků na nový mechanický vozík. Díky sdružení a 
společnosti .A.S.A., spol. s r. o., která invalidní vozík v hodnotě 60 tisíc korun 
uhradila, se nyní Jana může těšit z nové pomůcky, která je pro její sportovní aktivity 
nezbytná.  

Studentka Jana je sice majitelkou nového elektrického vozíku, který poskytla 
pojišťovna, nemá ale už nárok na mechanický vozík. Ten bude využívat mimo jiné pro 
svou sportovní vášeň s názvem Boccia, míčkovou hru určenou pro tělesně postižené. 
Jana pilně trénuje a úspěchy sklízí i v turnajích.  

Společnost .A.S.A., spol. s r. o. zabývající se nakládáním s odpady a poskytováním 
komunálních služeb, která invalidní vozík uhradila, jej s přáním mnoha úspěchů 
předala 6. června 2011, kdy Jana hodnotný dar vděčně a s díky převzala. 

  

Benátky nad Jizerou 

Poslední květnový víkend jsme strávili s pěti klienty na výletě v Benátkách nad 
Jizerou a okolí. V pátek ráno jsme vyrazili od budovy Jedličkova ústavu a zamířili do 
nedalekého Mělníka, kde jsme započali naše poznávací putování po krásách středních 
Čech. Toto malebné město je známé především díky soutoku Labe a Vltavy, pohled na 
něj a na panorama, kterému vévodí Říp, jsme si nemohli nechat ujít. Po procházce 
městem jsme navštívili radniční zahrady, parkán místního muzea a především zámek s 
překrásnou cukrárnou, v jejímž interiéru si snad každý musí připadat jako šlechtic.  
 
Podívali jsme se také na zámek do Veltrus. Po krátké procházce kolem daňčí obory 
jsme navštívili expozici o myslivectví a především velmi poutavou výstavu kočárů. 
Zámecké zahrady, pavilony a aleje nás natolik okouzlily, že jsme jimi za krásného 
slunného počasí prošli asi šestikilometrový okruh. Po příjemném posezení v zámecké 
restauraci jsme se vydali do Nelahozevsi, rodiště Antonína Dvořáka. Vedle návštěvy 
skladatelova rodného domu jsme si prohlédli nádvoří a přízemní prostory zámku.  
 
Během tohoto výletu jsme navštívili také lázeňské město Poděbrady, jehož prohlídku 
jsme zahájili hodinovou plavbou parníkem k soutoku Labe a Cidliny. Prošli jsme se po 
kolonádě, navštívili památky tohoto města, ochutnali místní pramen i lázeňské 
oplatky. 

 



Letní tábor 

Vyvrcholením letních aktivit byl letní tábor pro děti a mládež s hendikepem. 
Rekreační chatová osada Malý Ratmírov, kde se tábor konal, se nachází 10 km 
východně od Jindřichova Hradce v centru překrásné přírody České Kanady. 

Letní tábor byl mimořádně úspěšný, jak co do počtu účastníků, tak do spokojenosti 
dětí, rodičů i vedoucích. V rámci celotáborové hry Piráti z Karibiku se nám podařilo 
vytvořit velmi zábavný a poutavý program, který motivoval děti k získání táborových 
dovedností, soutěživosti, přemýšlivosti a sportovnímu vyžití. Děkujeme všem 
účastníkům za nadšení, se kterým si užívali všechny aktivity, které jsme si pro ně 
připravili, zejména oddílové hry, bojovky, táboráky, soutěže, výlety, koupání v rybníce 
a mnoho dalšího. Velké díky patří také realizačnímu týmu a vedoucím, kteří i přes 
občasnou nepřízeň počasí všechno zvládli na jedeničku.  

 

Reprezentace boccistů na poháru v Irsku 

Celé léto pilně trénovali a nyní je čekal odlet do irského Belfastu - místa konání 
Světového poháru v boccie. Od 18. do 26. 8. zde s finanční podporou našeho sdružení 
bojovali v mnoha kategoriích, v jednotlivcích i v týmech také čeští reprezentanti. 

V obrovské konkurenci z celého světa se naši závodníci snažili probojovat na co 
nejvyšší pozice v závěrečném žebříčku. Někteří naši reprezentanti jeli na tento turnaj 
sbírat své první zkušenosti, všichni ale byli svým protihráčům důstojnými a nelehkými 
soupeři. Jeli sem ale také ostřílení borci. Nejlépe si z kategorie BC2 vedl favorizovaný 
František Serbus, který se umístil na krásném osmnáctém místě. Opravdovým 
překvapením byl ale neskutečný úspěch v kategorii BC4, kde dvojice Hubálovský-
Lacina vybojovala úžasné třetí místo. 

 

Výlet do Srbska 

Během krásné slunné soboty 1. října 2011 si vyrazila výprava složená ze zájemců z řad 
žáků prvního stupně základní školy Jedličkova ústavu zkusit, jaké to je být 
horolezcem.  
 
Akci pořádal Jedličkův ústav ve spolupráci se Země lidí o.s. a účastnilo se jí sedm dětí 
se zájmem o tuto aktivitu. Den to byl velmi povedený, plný nových zážitků a 
zkušeností. Pod vedením zkušeného instruktora měli všichni možnost vyzkoušet si, 
jaké to je vidět své kamarády maličké dole na úpatí skály. 

 



Výlet do Spolí u Třeboně 

Během hezkého víkendu na konci října jsme vyrazili s deseti klienty na výlet do 
krásného penzionu ve Spolí u Třeboně. Užili jsme si krásné tři dny, počasí nám 
skutečně přálo. Podívali jsme se do ZOO a na zámek v Hluboké nad Vltavou, prošli 
jsme si výstavy o rybářství v místním loveckém zámečku a v neděli jsme navštívili 
výlov rybníka Dvořiště. Tato akce, uskutečněná v rámci projektu „Rybaření bez 
bariér“ byla pro naše klienty úplnou novinkou, dozvěděli jsme se mnoho informací o 
rybářství a tradicích spojených s výlovem. Víkend byl velmi povedený, v okolí Spolí 
je mnoho dalších zámků a hradů, určitě se sem tedy znovu vydáme! 

 

Vozík pro Barču 

V rámci individuálních žádostí jsme podpořili mladou sportovkyni Barboru 
Čelanskou, které jsme uhradili nákup upraveného mechanického vozíku. Barča se již 
několik let pilně věnuje atletice a v disciplíně „hod kuželkou“ se snaží splnit limity na 
paralympijské hry v Londýně. Úpravy, které Bára na vozíku potřebuje, jsou jedinou 
možností, jak stabilizovat její sed a umožnit jí samostatný pohyb. 

Vánoční turnaj v boccie 

I letos jsme ve spolupráci s Jedličkovým ústavem a školami pořádali tradiční 
předvánoční akci - amatérský turnaj v boccie. Této akce se zúčastnil rekordní počet 
závodníků, ve čtyřech skupinách se jich utkalo celkem dvacet. Boje o postup do finále 
byly proto ještě napjatější a systém turnaje prostupnější. Všichni si tak zahráli alespoň 
čtyři zápasy. Jako vždy i tentokrát čekaly na všechny účastníky krásné ceny, za které 
děkujeme našim sponzorům. Na turnaji se objevilo mnoho nových tváří, třem z nich se 
hned napoprvé podařilo ovládnout čelní příčky a odnesli si tak poháry za první tři 
místa. Další pokračování turnaje nás čeká zase o Velikonocích, zveme tedy všechny 
zájemce z řad hráčů i diváků!  

 

 

 

Správně vidíme jen srdcem. Co je důležité, je očím neviditelné. 

Antoine de Saint-Exupéry 
  



 

 
 

        
        
        
        
        
        
        
        



HHoossppooddaařřeenníí  
VVýýddaajjee  

        

BBoocccciissttéé  vv  HHoollaannddsskkuu  
Podpora reprezentace                                             3 954,46 Kč  

z prost ředků sdružení                          3 954,46 Kč 
        
        

VVeelliikkoonnooččnníí  ttuurrnnaajj  vv  bboocccciiee  
ceny                                             2 036,00 Kč 

z prost ředků sdružení                          2 036,00 Kč 
        
        

VVoozzííkk  pprroo  JJaannuu  
polštář MSS FLO - Tech Lite Visco                2 877,00 Kč  
vozík - záloha              12 000,00 Kč  
vozík - doplatek              47 023,00 Kč  

z prost ředků sdružení   61 900,00 Kč 
        

        

BBeennááttkkyy  nnaadd  JJiizzeerroouu  
stravování hradili klienti 
ubytování  4 510,00 Kč  

Od klientů 5x300 1 650,00 Kč 

z prost ředků sdružení   2 860,00 Kč 
        

        

        

SSppoollíí  uu  TTřřeebboonněě  
Stravování                                             8 976,00 Kč  
Ubytování                                             9 400,00 Kč  
pohonné hmoty                                             1 897,00 Kč  
příspěvek klientů 10x500,-                                             5 000,00 Kč  
celkové náklady                                           20 272,00 Kč  

z prost ředků sdružení                          15 272,00 Kč 
        
        

        
        

BBoocccciissttéé  vv  IIrrsskkuu  
        

suvenýry  £          90,00              2 537,10 Kč  
občerstvení  £        158,76              4 475,44 Kč  

z prost ředků sdružení   £158,76   7 012,54 Kč 
        



LLeettnníí  ttáábboorr  
        

svačiny               6 515,00 Kč  
ubytování+ plná penze              42 230,00 Kč  
ostatní               4 207,00 Kč  
celodenní výlet               3 104,00 Kč  
mzdy              16 000,00 Kč  
Příjem - klienti (14x)              20 800,00 Kč  
Příjem - Nadace JÚ              15 000,00 Kč  
celkové náklady              71 182,00 Kč  

z prost ředků sdružení  35 382,00 Kč 
        
        

JJaacchhttaa  vv  CChhoorrvvaattsskkuu  
        

pronájem lodi              10 000,00 Kč  

z prost ředků sdružení    10 000,00 Kč 
        
        

        

VVýýlleett  ddoo  SSrrbbsskkaa  
        

jízdné vlak                508,00 Kč  
oběd                900,00 Kč  

z prost ředků sdružení    1 408,00 Kč 
        

        
        

VVoozzííkk  pprroo  BBaarrččuu  
        

vozík - doplatek 33 000,00 Kč 

z prost ředků sdružení    33 000,00 Kč 
        

        
        

        

DDaallššíí  vvýýddaajjee  
        

výroba triček 3 000,00 Kč 
vedení účtu 1 248,00 Kč 
cestování 4 173,00 Kč 
mikrobus (pořízení + pojištění) 330 383,00 Kč 

celkem 338 804, 00 Kč 
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        

10 000,00 Kč 14 512,00 Kč 

508,00 Kč 

16 391,00 Kč 

2 036,00 Kč 

94 900,00 

Kč 

13 910,00 Kč 

4 173,00 Kč 

10 415,00 Kč 

42 230,00 Kč 

16 000,00 Kč 

pronájem lodi

boccia reprezentace

vlak

stravné

ceny do turnaje

kompenzační pomůcky

ubytování

pohonné hmoty

ostatní



PPřřííjjmmyy  
        

Příjmy na účet 

Celkem                                                                 566 909,00 Kč  
6.1.2011    20 000,00 Kč  Mikrochem s.r.o. - dar 
6.1.2011    20 000,00 Kč  AWAST a.s. - dar 

11.4.2011    60 000,00 Kč  .A.S.A. spol. s r.o. - dar 
04-07 2011      7 400,00 Kč  Tábor - od účastníků 

11.5.2011    60 000,00 Kč  KH Sanace a.s. - dar 
             9,00 Kč  Úrok 

8.7.2011    15 000,00 Kč  Nadace JÚ 
  10.2011      1 000,00 Kč  Spolí - od účastníků 

21.11.2011  330 000,00 Kč  Půjčka na mikrobus - Mikrochem s.r.o. 
29.11.2011      2 000,00 Kč  Smolka Petr dar 
29.11.2011    25 000,00 Kč  AWAST a.s. - dar 
29.11.2011    25 000,00 Kč  Mikrochem s.r.o. - dar 
20.12.2011      1 500,00 Kč  Juchelka Jiří dar 

        

        

Příjmy v hotovosti 
Celkem                                                    40 200,00 Kč  

20.12.2011  20 000,00 Kč      Kapex s.r.o. - dar 
04-06 2011  11 400,00 Kč      Tábor - od účastníků 
    04.2011    1 800,00 Kč  Benátky n. J. - od účastníků 

04-05 2011    3 000,00 Kč  Prodej triček 
    10.2011    4 000,00 Kč  Spolí - od účastníků 

        
        
        
        
        
        
        

  

23 800,00 Kč 

230 000,00 Kč 

3 500,00 Kč 

15 000,00 

Kč 3 000,00 Kč 3700,00 Kč 

330 000,00 Kč 

klienti

firmy

fyzické osoby

nadace

prodej triček

ostatní

půjčka



PPooddddppoořřiillii  nnááss
  

Jiřina Liláková 
daňový poradce, ev. č.: 001958 

ss  





ččlleennsskkáá  zzáákkllaaddnnaa  
 

 

Nejvyšším orgánem sdružení je Valné shromáždění. Na volebním zasedání Valného 

shromáždění je z řad členů volena Správní rada a předseda Správní rady, a Dozorčí rada a 

předseda Dozorčí rady. 

 

V souladu s volebním řádem byli do těchto pozic zvoleni: 

 

Správní rada 

Kamila Chroboková – předsedkyně správní rady 

Jan Janyška – místopředseda správní rady 

Jakub Janyška – člen správní rady 

 

Dozorčí rada 

Karel Koranda – předseda dozorčí rady 

Luboš Umanec – místopředseda dozorčí rady  

Bohumil Hrodek – člen dozorčí rady 

 

Dalšími členy sdružení jsou: 

Kristýna Štaffová – člen 

Jan Spilka - člen, garant projektu I my do vody 

 
 

 

 

Skutečný člověk je ten, kdo v sobě nosí větší bytost, než je sám. 

Antoine de Saint-Exupéry



Zpráva dozorčí rady 
 
 
 
Dozorčí rada občanského sdružení Země lidí o.s. pracovala v uplynulém účetním 
období v nezměněném složení. Zasedání dozorčí rady se konala pravidelně čtyřikrát do 
roka podle plánu činnosti. 
 
Předsedkyně správní rady sdružení dozorčí radu pravidelně informovala o aktivitách 
sdružení a výsledcích hospodaření. Předseda dozorčí rady byl pravidelně zván a 
účastnil se zasedání správní rady. 
 
Dozorčí rada měla vytvořeny potřebné podmínky pro výkon a při své činnosti se řídila 
zejména stanovami sdružení a platnými zákony. Vedením sdružení byla pro každé 
jednání dozorčí rady připravena řada materiálů týkajících se hospodaření, činnosti 
sdružení, organizačních změn a dalších činností a aktivit sdružení. 
 
Dozorčí rada konstatuje, že účetní závěrka za uvedené období podává ve všech 
významných ohledech věrný a poctivý obraz aktiv, závazků, vlastního kapitálu a 
finanční situace společnosti. Výsledek hospodaření za uvedené období je v souladu se 
zákonem o účetnictví a příslušnými předpisy ČR. 
 
Dozorčí rada byla seznámena s návrhem výroční zprávy sdružení a vyjádřila souhlas 
s jejím obsahem. 
 
Dozorčí rada dále konstatuje, že činnost sdružení probíhala v souladu s posláním 
sdružení a podle stanov sdružení a že cíle stanovené pro rok 2011 byly ve všech 
směrech splněny. 
 
Dozorčí rada předkládá valnému shromáždění sdružení doporučení ke schválení roční 
závěrky společnosti za rok 2011. 

 
Dozorčí rada děkuje správní radě sdružení a všem pracovníkům sdružení a všem 
sponzorům za úspěšnou práci v uplynulém hospodářském roce. 
 

Karel Koranda 
předseda dozorčí rady 

 
 
 



Závěrem 

 

Je za námi první rok skutečné existence, první rok plný prvních výletů, zážitků, první 
tábor a první nadšené tváře našich klientů. Rok se velmi vydařil, získali jsme nové 
partnery a sponzory, kteří chtějí podporovat právě nové a mladé organizace. Mnoho 
firem nám také poskytlo zdarma své služby, mnoho lidí svůj čas. Zahájili jsme také 
spolupráci s podobnými organizacemi, jako je ta naše. Kamarádíme se s Jedličkovým 
ústavem v Praze, Mateřskou školou Milíčův dům, Výchovným ústavem Klíčov, 
Centrem hendikepovaných lyžařů a dalšími.  

Na sklonku roku se nám pro naše potřeby podařilo získat ojetý mikrobus, díky kterému 
máme volnost a můžeme jezdit na výlety, závody a podobné akce kdykoliv máme 
chuť. Ani to by se nám ale nepodařilo bez značné podpory našich sponzorů. 

Mnohokrát děkujeme všem, co za námi celý rok stáli, děkujeme našim klientům, že 
s námi s takovým nadšením jezdí na všechny akce, které uspořádáme, děkujeme 
přátelům, partnerům, sponzorům a všem, kteří před námi nezavírají dveře. 

Vzhůru do roku 2012! 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

Vše, co je v člověku krásné, je očima neviditelné. 
Antoine de Saint-Exupéry 

 



 

Přílohy 



�������� �	
���

� �

������������������

��������������������������� ���! 

�������������"��

����������#������$���#���%�������&�$�%�%����

'��%�������(�

���(���������

����������%�(�����

)�#�����

�����%�����������������

�#������#��(��

�#����������%��������

*�%���������%�

+�������#����������,�-����

. 

/ 

�#������#����������,�-����

+�������#�������������%�

�#������#�������������%�

���������������������

���#�������

�������������#��

�����������������0����������%����

�#���������������������

��������#�%���0������,�%�����

��������	�
��������
��������������������������

!�

�%��#���%��������$��%����

12 

11 

1. 

3 

4 

5 

1 

������

���

*�������-��%�

6�����#�����������%�

7#������� �! �1 ��(�� �! �3 8

7#������� �!! �9 ��(�� �!! �4 8

7#������� �!!! �: ��(�� �!!! �1/ 8

7#������� �!; �13 ��(�� �;! �15 8

�#������%��������������

�#�����������%��������

: 

1/ 

7#������� �; �1< ��(�� �; �.3 8


��#����������

< 

9 

� ��!! 

� �!!! 

� �!; 

13 

19 

15 

� ��; 

1< 

14 

1: 

.1 

.. 

./ 

.2 

.3 

=����

����������� �!"

�����#�

$����� $�#��%��#��
1 .

������
/

31.12.2011
(v celych tisících Kc)´ ˇ

Dle vyhlasky c. 504/2002 Sb.´ ˇ ˇ

2 2 8 4 5 6 3 1

Zeme lidí o.s. ˇ

Ostruzinova  36ˇ ´
Praha 106
10600

0

0

0

0

0

126

0

0

0

126

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

95

0

0

0

0

0

95

0

0

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

0

0

0

0

0

126

0

0

0

126

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

95

0

0

0

0

0

95

0

0



�%��#��%���$�%���$����$�����$����$�����$����,����

�%��#�>����%��&���,����>�����������������������&�$�����(���������
� ��;! 

+�#����������������%���$��%���$�%���$����$�����$����$����������,����

'��%���������������������%���

'��%��&���������

?������������

?������������&�$�����(��

'�#�����������#������������

'�#�����������#�������0���������������"�����������#��(����

'�#������������#������#�����

��������,���������

�%��������%��%��%���������,��

�	
����)@�
@*

/. 

/2 

7#������ �;! �.9 ��(�� �;! �/2 8

7� �;!! �/1 �A�� �;!! �/. 8

7� ! �A�� !! �A�� !!! �A�� !; �A�� ; �A�� ;! �A�� ;!! �A�� ;!!! 8

// 

/1 

.: 

� �;!! 

� ;!!! 

.5 

.< 

.4 

.9 

!�B

�����#�

$����� $�#��%��#��
1 .�

�	
���
������

/

��������

�

22845631

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

221

1

-

-

-

1

-

-

-

-

-

-

-

1

1

0

0

0

1

0

0

0

0

0

0

0

222



?�(���������#�����&�����

?�(���������#�����&�������������(��������C ����! 

?�(��������%�,��#��(��

?�(���������%�������(�

+�����#�������������"���������$���#���������

+�����#�������#�����%����������&����

+�����#�������#�������������

+�����#�������#����&�����

+�����#�����������

���������������

������������������������(�

�����������������"���������$�#��(��

���������%���$�%���$����$�����$����,����

4 

9 

7#������C �! �1 ��(�C �! �/ 8

7#������C �!!! �4 ��(�C �!!! �11 8

7#������C �!; �1. ��(�C �!; �14 8

: 

< 

3 

C ���!! 

C ���!!! 

. 

/ 

5 

1 

!�B

12 

11 

1. 

13 

1/ 

15 

14 

19 

1< 

C �!; 

1: 

.1 

.2 

./ 

.9 

.. 

.3 

C ��; 

�#�������&��#��������

���������%���$�%���$��$�����$����,����

�����������������0����������%����

�#���������������������

'����������%��#������$��%����

=����


��#������#��

+0��������D��%�

6�����#�������&��#�

?�(��������%�,����,����>��0�����������������������&�$�����(���������

?�(��������%�,��%���$�%���$����$�����$����$�����$����,����

?�(��������%�,������&�$������������%���

?�(��������%�,�����������

;&��#����������%���$��D�������$����,����

+0��������������

;&��#����%���$�%���$��D�������$����,����

+0��������������&�$�����(��

7#������C �; �1: ��(�C �; �.9 8

7#������C �!! �3 ��(�C �!! �< 8

.1
$�#��%��#��$�����

�����#�

�

;E����

/
������

��������

�

22845631

27

0

27

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

60

-

60

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

3

-

-

3

-

-

-

-

87

0

87

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

3

0

0

3

0

0

0

0



!�B

C ���;! 

.: 

) 

/3 

 

'��,�������#������������

'��,�������#�������0���������������"�����������#��(����

'��,�������#������7%���8

'��,��������#������#�����

'��������%������������

'��������%�����

.5 

.< 

.4 

C ��;!! 

;E�����)@�
@*

;&#��%���$�#��%���������%��%������

��������,��

;&#��%���$�#��%����������%�����

7#������C �;! �.5 ��(�C �;! �.4 8

7C �;!! �.: 8

7C �! �A�C �!! �A�C �!!! �A�C �!; �A�C �; �A�C �;! �A�C �;!! 8

7;E�����)@�
 �F��	
����)@�
 8

7) �F�/3 8

��#�������%��B

��� B �����B

'������D�����0������,�%�����

'�%��#��&��������#���������$����"����0������,�%�����
�������%��#��&��������D��������#���>�������,��0������,�%������

'��%������%������

�#�����%����%������0����������7,���������%��#8

�#�����%����%������0��������������7,���������%��#8

�

;E����

.1

$�#��%��#��$�����

�����#�

/

������
��������

�

22845631

189

0

189

0

0

0

216

-5

0

-5

-

-

-

-

-

-

63

62

0

62

189

0

189

0

0

0

279

57

0

57

10.5.2012

Chrobokova Kamila Bc.´

Lilakova Jiirna´ ´ ˇ

387966404 -

o.s.

Cinnosti ostatních organizací sdruzujících osoby zˇ ˇ



�������	
����	����	������	��	���������

������	�	�����
�	��	���������	������

�������� �� !"�

� �

�# ����������	��$���%	
��%��

�#		!#	&#

����������	��������	��$���%	
��%��

'�������	������%�	���%���	�	����$�

(�)�*���

�
��������	����

�������	����������	��������	��$���%

'���%������	����������	��������	��$���%

����������	������	��$���%	
��%��

�����%�

+#

,#

-#

.#

+#

,#

/#

0#

1#

(�����

(���������	������	��
�	�	�������	������
�	��
�

���������%�	
��%�	������
�	������

2�%�����	�����	�	�����	�������

������	����������	������	��$���%

'���%������	����������	������	��$���%

���%������	������	��	����������	������	��$���%

������	�	��������
�	�	������
�	�����
�

����������	)�������	��$���%	
��%��

'����	�	�����	3�����	$�����%�

�������

!�

+#

/#

0#

-#

.#

4#

(���	%	���������	���	
3�������	������

%�	���

5�#!#	6	�#!!#	6	�#!!!#	6	�#!"#7

5������	�#!!!#&#	��	�#!!!#.#7

5������	�#!!#&#	��	�#!!#&8#7

�������	����������	�$�%�

�������	����������	)�������	��$���%

,#

/#

0#

-#

.# ����������	����������	)�������	��$���%

���%������	������	��	����������	��������	��$���%

9����
%�	����:	�������	�	����%�

��$�%�	��;���������	����%��

������	����������	��������	��$���%

�������	����������	������	��$���%

�#		!#

�#	!!#	&#

�#	!!#

&8#

�#	!!!#	&#

�#!!!#

5������	�#!#&#	��	�#!#.#7

(���	%	������	���	3�������	
������

& +

�	����	�������

�	
�����������
	�������

31.12.2011

2 2 8 4 5 6 3 1

(v celych tisících Kc)´ ˇ

Dle vyhlasky c. 504/2002 Sb.´ ˇ ˇ

Zeme lidí o.s. ˇ

Ostruzinova  36ˇ ´
Praha 106
10600

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

-

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

322

0

0

0

0

0

0

0

0

322

0

0

0

322

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0



����%�	%	�������#	��$��%�	
��%��

����%�	%	���������	������%��	���%���	�	����$�

����%�	%	��)�*���

����%�	%	�
���������	�����

����%�	%��������	������������	����������	��$��%�

����%�	%	���������	��������;���	����������	��$��%�

����%�	%	�������

����%�	%	�����������	�������	��
��	�	��������

���%�	%	��������%��	
��%��	������
�	������

����%�	%	��������	������������	��������	��$��%�

+#

,#

/#

0#

+#

,#

/#

0#

+#

,#

����%�	%	���������	������������	��������	��$��%�

����%�	%	��%�������	�����	�	������	��������

����%�����	��$���%	
��%��

2�����	
��%��

'���%������	������

����������	�������	������

"����%�

2������

2����	��	�%����	�	�	����$��
�

2����	��	
����

���%������	������	��	������

��������%�	
��%��

���%������	�������	������

�������	�������%�

4#

��������%�	��	��%��������	
����	����

�#!"#

-#

/#

0#

-#

.#

��������%�	��	���������
�

���	�	��$��

�������	����	����

���	�	������	�������

1#

5<#!#	6	<#!!#	6	<#!!!#	6	<#!"#7

5������	<#!!#&	��	<#!!#&17

5������	<#!#&#	��	<#!#1#7

5����#	�#!"#&#	��	�#!"#&&#7

&8#

��������%�	��	�������
���	��
�������	����������	�	����$����

!�=

����������

4#

(���%�	%	��%���

1#

-#

>�������	��	�%����

.#

>�������	��	
����

�#!"#&#

.#

4#

1#

&8#

&&#

������
�	��
�

<#			!#

<#			!#&#

<#		!!#

<#		!!#&#

<#

�����������	�$�?����

�������� �� !"�

� �

(���	%	���������	���	
3�������	������

(���	%	������	���	3�������	
������

& +

22845631

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

69

2

2

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0



�������	����	�	����%�

'���%�	��	����
�	�	�������	�3�������	��	�������	��������

'���%�	��	����
�	�	�������	�3������	�	��������	��;���

��������%�	��	3������%�	��������

��������%�	�	����
�	�����������
�	����
�

��������%�	�	������
�	��������

@���	�������%�

�������	3���	�%�����

������	����%�	%	�������%��

��%�����

&+#

&,#

&/#

&0#

+#

,#

/#

0#

+#

,#

A�����

����%�����	)�������	��$���%	
��%��

B���	�	���%�
�

>�$��%���	
����	����	%	��
��������

����������	%���%�����	)�������	��$���%

������	��	
����

@���	�%����	
��%��

'�%����	��?��
�	������

���$��	��?��
�	������

�������	�������	�%�����

�� !"�	ACD�C>

&-#

5������	<#!"#&#	��	<#!"#,#7

5������	<#!"#&#	��	<#!"#4#7

!�=

4#

-#

�������	
����	����	%	��
��������

.#

�������	
����	����

&.#

&4#

&1#

<#	!!!#

<#	!!!#&#

<#!"#

<#!"#&#

&&#

3�����
�	����������
�	
��%�

�#	6	<#7

�������� �� !"�

� �

(���	%	���������	���	
3�������	������

(���	%	������	���	3�������	
������

& +

22845631

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

60

11

0

49

0

0

0

0

0

7

7

0

0

391



��(!"�

"������	����$�	
��%��

@����	
��%��

�#

"������%	����������	
��%��

B���	������%�	����������

"������%	����������	��	�
�������
��	������

'����������	���%:	����������	������	������
�	���

E������	
��%��

E������

�#			!#

�#		!!#

�#		!!#	&#

<#

<#			!#

+#

,#

����������	�����%�	
��%��

"�����	��������

2����%�	�	����$��

���$���	����������	������

����������	����%�	%	3�����

�������	3���	������

�������	����������	�����%�

����%�����	�����%�	
��%��

����������

(���%�	%	3�����

�������	�����%�

+#

,#

&+#

&,#

&/#

0# 2��������
�

�������	�����%�	����	���������
��

2����%�	%	�������
��	��
�������	����������	�	����$����	�����#	�$�?����

���	�	��$��

�������	����	����

"������	$����

F����

�#			!#	&#

+#

���	�	������	�������

-#

5�#	!#	6	�#	!!#7

5�#	!!#	&#	6	�#	!!#	+#	6	�#	!!#	,#7

5<#	!#&#7

5������	<#	!!#	&#	��	<#	!!#	.#7

5������	<#!!!#&#	��	<#!!!#+,#7

5�#	!#	&#	6	�#	!#	+#	6	�#	!#	,#7

/#

���$���	������

,# �
�����
�	�������	�	��
�����	��$��%�	�	�����%�

!�=

�������	����	�	����%�

.#

2����%�	��	������	%	��������	�������

4#

2����%�	��	������	%	�������	��;���	3�����
�	����������
�	
��%�

1#

A���	����$�	
��%��

&8#

����������	���%����	3����

<#			!#	&#

<#		!!#

<#		!!#	&#

+#

,#

/#

0#

-#

.#

<#	!!!#

<#	!!!#	&#

&&#

2����%�	�	�����
�	�����
���
�	
����
�	����	�	�����

5<#	!#	6	<#	!!#	6	<#	!!!#	6	<#	!"#7

�

��������

�

(���	%	���������	���	
3�������	������

(���	%	������	���	3�������	
������

, /

22845631

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

57

0

0

0

0

57

57

0

0

334

0

0

330

0

0

0

0

0

0

330

4

4

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0



��(!"�

�

2����%�	%	3������%��	��������

2����%�	�	����
�	�����������
�	����
�

@���	�����%�

����%�����	���%����	3����

C�%�����	3����

"�����	%���%�����	��������

&0#

&-#

&.#

&4#

&1#

+8#

+&#

++#

+#

,#

<#	!"#

"������	��������

��������	3���	������

�������	%���%�����	)�������	�����
�

@���	�����	
��%��

"���$�	��?��
�	������

"�����	��?��
�	������

�������	�������	������

��(!"�	ACD�C> 5�#	6	<#7

5������	<#!"#&#	��	<#!"#,#7

!�=

+,#

<#	!"#	&#

(��������	���=

���#= ���%�=

������	)����	3�����	$�����%�

��������	������	������������	��;���	3�����	$�����%�
����	�������	������	)���
%�	�����:	%����	$�	3�����	$�����%��

�������	����%���

�����	��������	��	3�����
���	5$����	�	����7

�����	��������	��	3�����	�����%�	5$����	�	����7

��������

�

(���	%	���������	���	
3�������	������

(���	%	������	���	3�������	
������

, /

22845631

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

391

10.5.2012

-

-

- -

-

Cinnosti ostatních organizací sdruzujících osoby zˇ ˇ



Nastavené filtry:
==========

Účtový rozvrh.Povaha účtu = 2 

0001 z 0001Strana 10.5.2012 21:11:52 Země lidí o.s.

Denní stavy účtů a útvarů ke dni  sobota 31.12.2011, Skupina : Celkem (2010-2011)

Rozvaha bilanční obratová

U... Účet Název účtu R Zůst.poč.stav Kumul obrat MD Kumul obrat Dal D Zůstatek kon....

022 022000 samostatné movité věci 0,00 322 338,00 0,00 322 338,00

U1ZN: 0 1

0,00 322 338,00 0,00 322 338,00

112 112000 materiál na sklade 0,00 2 150,00 0,00 2 150,00

U1ZN: 1 1

0,00 2 150,00 0,00 2 150,00

211 211000 pokladna 0,00 135 138,00 124 555,00 10 583,00
211 211100 pokladna GBP 0,00 10 994,10 10 994,10 0,00
211 211101 pokladna EUR 0,00 7 499,82 7 499,82 0,00
221 221000 bankovní účet 0,00 566 911,61 518 045,00 48 866,61
261 261000 peníze na cestě 0,00 92 682,00 92 682,00 0,00

U1ZN: 2 5

0,00 813 225,53 753 775,92 59 449,61

314 314000 poskytnuté provozní zálohy 0,00 32 500,00 32 500,00 0,00
315 315000 ostatní pohledávky 0,00 246 500,00 246 500,00 0,00
381 381000 náklady příštích období 0,00 6 921,00 0,00 6 921,00

U1ZN: 3 3

0,00 285 921,00 279 000,00 6 921,00

Povaha účtu: Aktiva 10

0,00 1 423 634,53 1 032 775,92 390 858,61

321 321000 dodavatelé 0,00 434 636,00 438 646,47 -4 010,47

U1ZN: 3 1

0,00 434 636,00 438 646,47 -4 010,47

959 959000 ost. dlouhodobé závazky 0,00 0,00 330 000,00 -330 000,00

U1ZN: 9 1

0,00 0,00 330 000,00 -330 000,00

Povaha účtu: Pasiva 2

0,00 434 636,00 768 646,47 -334 010,47

∑∑ 12

0,00 1 858 270,53 1 801 422,39 56 848,14
  Jiřina Liláková    Helios Orange    © Asseco Solutions, a.s.  



Nastavené filtry:
==========

Účtový rozvrh.Povaha účtu = 1 

0001 z 0001Strana 10.5.2012 21:11:10 Země lidí o.s.

Denní stavy účtů a útvarů ke dni  sobota 31.12.2011, Skupina : Celkem (2010-2011)

Výsledovka roční - obratová

Účet Název účtu Kumul obrat ... Kumul obrat ... Kumul zůstatek ...

501100 spotřeba mat. - hlavní činnost 3 000,00 3 000,00 0,00

U3ZN: 501 13 000,00 3 000,00 0,00

518100 ost.služby - hl.činnost 120 375,00 0,00 120 375,00
518101 ost.služby - hl.činn. režie 5 846,00 0,00 5 846,00

U3ZN: 518 2126 221,00 0,00 126 221,00

544100 úroky - hl.činn. 542,47 0,00 542,47

U3ZN: 544 1542,47 0,00 542,47

546100 dary - klienti 94 900,00 0,00 94 900,00

U3ZN: 546 194 900,00 0,00 94 900,00

554200 prodaný materiál - hosp.činn. 850,00 0,00 850,00

U3ZN: 554 1850,00 0,00 850,00

U1ZN: 5 6225 513,47 3 000,00 222 513,47

602100 tržby služby - hl.činnost 0,00 27 450,00 -27 450,00
602200 tržby služeby - příjmy z reklam 0,00 60 000,00 -60 000,00

U3ZN: 602 20,00 87 450,00 -87 450,00

644100 úroky - hl.činn. 0,00 11,61 -11,61

U3ZN: 644 10,00 11,61 -11,61

654200 tržby z prodeje mat. - hosp.činn 0,00 3 400,00 -3 400,00

U3ZN: 654 10,00 3 400,00 -3 400,00

682100 přijaté příspěvky - dary 0,00 188 500,00 -188 500,00

U3ZN: 682 10,00 188 500,00 -188 500,00

U1ZN: 6 50,00 279 361,61 -279 361,61

∑∑ 11225 513,47 282 361,61 -56 848,14
  Jiřina Liláková    Helios Orange    © Asseco Solutions, a.s.  



Nastavené filtry:
==========

Účtový rozvrh.Povaha účtu = 1 a zároveň
Účtový rozvrh.Výsledovka D/N = 2 

0001 z 0001Strana 10.5.2012 21:10:21 Země lidí o.s.

Denní stavy účtů a útvarů ke dni  sobota 31.12.2011, Skupina : Celkem (2010-2011)

Výsledovka hlavní činnost

Účet Název účtu M_Kumul zůstatek ... Kumul zůstatek ...

501100 spotřeba mat. - hlavní činnost -3 000,00 0,00

U3ZN: 501 1-3 000,00 0,00

518100 ost.služby - hl.činnost 0,00 120 375,00
518101 ost.služby - hl.činn. režie 111,00 5 846,00

U3ZN: 518 2111,00 126 221,00

544100 úroky - hl.činn. 542,47 542,47

U3ZN: 544 1542,47 542,47

546100 dary - klienti 0,00 94 900,00

U3ZN: 546 10,00 94 900,00

U1ZN: 5 5-2 346,53 221 663,47

602100 tržby služby - hl.činnost 0,00 -27 450,00

U3ZN: 602 10,00 -27 450,00

644100 úroky - hl.činn. -0,84 -11,61

U3ZN: 644 1-0,84 -11,61

682100 přijaté příspěvky - dary -16 500,00 -188 500,00

U3ZN: 682 1-16 500,00 -188 500,00

U1ZN: 6 3-16 500,84 -215 961,61

∑∑ 8-18 847,37 5 701,86
  Jiřina Liláková    Helios Orange    © Asseco Solutions, a.s.  



 

Země lidí o.s. 
Ostružinová 36�3175, Praha 10 

Ičo: 22845631 

číslo účtu: 43-8392270267�0100 

www.zemelidi.cz 


